
 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA IMPIANTI 
 

Determinazione n° 135 del  02 maggio 2024 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA ATTREZZATURE – 
SISTEMI ANTINCENDIO - SICUREZZA PERIODO 02/2023 – 02/2024  PRESSO SEDE, 
IMPIANTI E VEICOLI  - AFFIDAMENTO INCARICO  A FOREVER S.R.L. CIG ZE03A03808 
- SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA DEIFINITIVA A GARANZIA 

 
La Responsabile dell’Area Tecnica Impianti 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione di CdA n. 29 del 13 luglio 2022 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 2022 
ed approvazione Piano Degli Obiettivi triennio 2023 2025”, si è proceduto alla ridefinizione degli 
obiettivi dell’anno in corso, inquadrandoli nella riorganizzazione dell’Ente che prevede la figura del 
Direttore; 

- con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 1 del 01.02.2023 è stato approvato il Bilancio 
Previsionale 2023-2024-2025 e relativo DUP; 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 2 del 11.01.2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) periodo 2024-2026” si è proceduto ad approvare le assegnazioni alle aree consortili 
delle disponibilità finanziarie di entrata e di spesa rappresentate nel PEG 2024-2026, nelle more 
dell’adozione del Piano Integrato di attività e di organizzazione (PIAO); 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Aree sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere all’esecuzione delle spese, nel 
rispetto della normativa vigente; 

- il Consorzio persegue finalità volte alla tutela della salute dei cittadini, alla difesa dell’ambiente e alla 
salvaguardia del territorio, nel rispetto delle vigenti normative in materia. 

 
CONSIDERATO che il Consorzio ha la necessità di affidarsi ad operatori economici esterni per incarichi ed 
attività tecniche assimilati ai siti da sottoporre a smaltimenti di rifiuti e\o eventuali procedure di messa in 
sicurezza, o bonifica del sito. 
 
DATO ATTO che il D.Lgs.81/2008 regola la tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori sui luoghi di 
lavoro. 
 
VISTA la necessità di mantenere costante la manutenzione. 
 
PRESO ATTO che per la continuità della prevenzione e sicurezza dei locali Covar14 e dei siti da manutere si è 
reso necessario incaricare un operatore specializzato nelle seguenti prestazioni tecniche: 

- servizio di revisione, ricarica e sostituzione degli estintori (attrezzatura e sistemi antincendio in 
genere) presso sede, impianti e veicoli; 

- servizio di manutenzione cartellonistica antincendio 
- revisione cassette di primo soccorso e materiali contenuti presso sede e veicoli; 



- revisione kit di emergenza assorbimento liquidi presso impianti; 
- revisione kit di emergenza assorbimento acidi presso impianti. 

 
RITENUTO possibile affidare l’appalto del servizio in oggetto all’operatore economico Forever S.r.l., in 
quanto specializzato e disponibile ad eseguire l’incarico alle condizioni previste dal RUP. 
 
VISTI: 

 il prot. 1345 del 17.02.2023, con il quale si è dato avvio alla trattativa diretta, ai sensi dell’art. 3, c. 
1, let. g), in conformità all’art. 36,comma 2, d.lgs. 50/2016, con richiesta di offerta alla ditta Forever 
S.r.l. di Strada dell’Aeroporto n. 6 - 10148 Torino, P.Iva 04320710017; 

 la Determinazione di Area Tecnica Impianti n. 56 del 22.02.2023 è stato affidato il servizio di 
manutenzione ordinaria e straordinaria attrezzature e sistemi antincendio e sicurezza - periodo 
02/2023-02/2024 presso sede, impianti e veicoli. 

DATO ATTO che ai fini della sottoscrizione del contratto è stata necessario richiedere alla ditta 
aggiudicataria la costituzione della cauzione fidejussoria, prestata a garanzia definitiva, ai sensi del D.lgs 
50/2016 art. 103, nella misura del 10 %  dell’importo netto contrattuale, oltre eventuale percentuale di 
riduzione in presenza di certificazioni di legge, come da art. 93 c.7 del suddetto D.lgs 50/2016. 
 

PRESO ATTO della polizza fideiussoria n. 2125908 rilasciata dalla REVO Insurance S.p.A.- Agenzia 102 - 
Classic di Valenzano Daniele & C. Cuneo, nella misura del 10% sull’importo contrattuale. 

CONSIDERATO che la ditta affidataria ha correttamente adempiuto e concluso il servizio in oggetto in modo 
qualitativamente e quantitativamente conforme al capitolato approvato. 
 
CONSIDERATO che al presente atto non occorre attribuire nuovo cig. 

 
VISTA la Determinazione n. 204 del 20.05.2022 del Responsabile Area di Direzione di nomina della 
“Responsabile dell’Area Tecnica Impianti, post conduzione e bonifiche”con Posizione Organizzativa. 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183 c.8 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i. che il presente impegno ed i pagamenti 
conseguenti sono compatibili con le disponibilità di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica 
generale. 

ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000, all’adozione della presente 
Determinazione. 
 
VISTO il D. Lgs 50/2016 e s.m.i. che consente al Responsabile del Procedimento l’affidamento diretto degli 
incarichi inferiori alla soglia di € 40.000,00 adeguatamente motivato. 

ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000, all’adozione della presente 
Determinazione. 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 

VISTI rispettivamente: 
- il D.P.R. n. 207 05/10/2010 s.m.i. nella parte ancora in vigore 
- il regolamento consortile di contabilità 
- il regolamento consortile dei contratti 
- il regolamento consortile sui controlli interni. 



 

DETERMINA 

 

1) di svincolare con decorrenza immediata la polizza di garanzia fideiussoria n. 2125908, per la cauzione 
definitiva (agli atti), emessa dalla REVO Insurance S.p.A.- Agenzia 102 - Classic di Valenzano Daniele & C. 
Cuneo, nella misura del 10% sull’importo contrattuale; 

2) di rendere noto che il Responsabile Unico della Procedimento è l’Arch. Silvia TONIN. 

 

 
Sottoscritto il 02/05/2024 
  

Il Responsabile Area Tecnica Impianti 
 

Arch. Silvia TONIN 



Det. n. 135 / 2024 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 

ATTREZZATURE – SISTEMI ANTINCENDIO - SICUREZZA PERIODO 

02/2023 – 02/2024  PRESSO SEDE, IMPIANTI E VEICOLI  - 

AFFIDAMENTO INCARICO  A FOREVER S.R.L. CIG ZE03A03808 - 

SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA DEIFINITIVA A GARANZIA 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 02/05/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TONIN SILVIA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


